АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2023
                №164
с.Бобровка
Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального

образования Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края
В целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах муниципального образования Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края, в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ
1.  Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края  согласно приложению к данному постановлению.
2.   Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Бобровского сельсовета                                                            С.Н.Ванпилин
Приложение к постановлению

администрации Бобровского сельсовета
04.12.2023 № 164
РЕЕСТР

муниципальных услуг муниципального образования Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края
I. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Бобровского сельсовета
	N
п/п
	Наименование муниципальной
услуги
	Реквизиты правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга
	Получатель муниципальной  услуги
	Условия предостав-ления муниципаль-ной услуги (платная/ бесплатная)
	Результат предоставления  муниципальной услуги
	Наименование услуги (услуг), необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право владения землей
	Постановление № 50 от 12.03.2015 г.  Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей»
	физические и юридические лица
	бесплатная
	выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей;

	2
	Выдача выписок из домовых и похозяйственных книг, справок и иных документов
	Постановление № 174 от 28.07.2015. Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из домовых и похозяйственных книг, справок и иных документов»
	физические и юридические лица
	бесплатная
	выдача выписок из домовых и похозяйственных книг,
справок и иных документов

	3
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Постановление  № 7 от 10.02.2017 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
	физические и юридические лица
	бесплатная
	выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	4
	Выдача ордеров на проведение земляных работ на территории Бобровского сельсовета Первомайского района Алтайского края
	Постановление № 44 от 03.04.2019 г. Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ на территории Бобровского сельсовета Первомайского района Алтайского края»
	физические и юридические лица
	бесплатная
	 выдача ордеров на проведение земляных работ на территории сельсовета

	5
	Принятие решений о подготовке и утверждении документации по планировке территории
	Постановление №45 от 03.04.2019 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решений о подготовке и утверждении документации по планировке территории»
	физические и юридические лица
	бесплатная
	получение заявителем постановления об утверждении документации по планировке территории

	6
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Постановление № 46 от 03.04.2019 Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
	физические и юридические лица
	бесплатная
	предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	7
	Ведение учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Постановление № 55 от 25.04.2019 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Ведение учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»
	физические и юридические лица
	бесплатная
	постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд;

	-

	8
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества
	Постановление № 101 от 01.12.2021 г. Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача сведений из реестра  муниципального имущества»
	физические и юридические лица
	бесплатная
	выдача сведений из реестра муниципального имущества
	.

	9
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Постановление № 17 от 22.03.2022        «Об утверждении  административного регламента  предоставления муниципальной услуги  «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»
	Физические и юридические лица
	бесплатная
	Выдача адресного постановления, внесение сведений в государственный адресный реестр

	10
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах администрации Бобровского сельсовета Первомайского района
	Постановление № 116 от 10.11.2023 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах администрации Бобровского сельсовета Первомайского района»
	Физические и юридические лица
	бесплатная
	Письменное разъяснение налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах.

	11
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Постановление №146 от 31.10.2023 Об утверждении административного регламента Предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
	физические и юридические лица
	бесплатная
	подписанное письмо Администрации с информацией об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования и предназначенных для сдачи в аренду;

	-

	12
	Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы и ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края
	Постановление №147 от 31.10.2023  Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по назначению пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим   должности муниципальной службы и ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края
	физические и юридические лица
	бесплатная
	- решение о назначении пенсии за выслугу лет;
- решение о назначении доплаты к пенсии;
	-